МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

(Минобрнауки РД)

ПРИКАЗ

« с%0 » СЛ 2024 г.
Махачкала

Об утверждении результатов регионального этапа
Всероссийского конкурса

экологических проектов «Волонтеры могут все»

В соответствии с приказом Министерства образования и науки
Республики Дагестан от 25 мая 2023 года № 08-02-2-606/23 «О проведении
регионального этапа Всероссийского конкурса экологических проектов
«Волонтеры могут все» и на основании итогового протокола заседания жюри
от 10 мая 2024 года,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемые результаты регионального этапа
Всероссийского конкурса экологических проектов «Волонтеры могут все»
(далее - Конкурс).

2. ГАОУ ДО РД «Центр развития талантов «Альтаир» (Дибирова А.И.)
обеспечить:

2.1. награждение победителей и призеров Конкурса дипломами
Министерства образования и науки Республики Дагестан установленного
образца;

2.2. своевременное представление работ победителей регионального
этапа на Всероссийский этап.

3. ГКУ РД «Информационно-аналитический центр» (Ибрагимов А.Х.)
разместить настоящий приказ на официальном сайте Минобрнауки РД
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить
на заместителя министра Магомедова Г.М.

Министр Я. Бучаев

Утверждены
приказом Минобрнауки РД

от «ЛС» 0б~ 2024 г. №(93-0^-^

Результаты регионального этапа
Всероссийского конкурса экологических проектов «Волонтеры могут все»

№ Наименование
МР/ГО

ФИО Наименование
образовательных

организций

Класс Статус Номинация

1 Ногайский район Ярболдиева Мария
Асхатовна

МКОУ «Карагасская
СОШ им. К.Ш.
Кидирниязова»

10 победитель Скажем нет урону
природе

2 г. Кизляр Неумывакина Александра
Сергеевна

МКОУ «СОШ №4» 9 призер (II) Скажем нет урону
природе

3 ГКУ РД «ЦОДОУ
ЗОЖ»

творческий коллектив 6
класса

ГКОУ «Бавтугайская
специализированная
школа-интернат им.
М.Г. Гамзатова»

6 призер (III) Скажем нет урону
природе

4 Хасавюртовский
район

Карибова Зульмира
Фирудиновна

МКОУ «Курушская
СОШ № 2 имени Я.С.
Аскандарова»

11 призер (III) Скажем нет урону
природе

5 г. Махачкала Мамаев Мухаммадрасул
Рабаданович, Магомедова
Хадижат Хабибовна

ГАОУ ДО РД «Центр
развития талантов
«Альтаир»

обучающийся победитель Мусор-угроза или
вторая жизнь

6 г. Кизляр Лазаренко Анна
Алексеевна

МКОУ «СОШ № 7» 7 призер (II) Мусор-угроза или
вторая жизнь

7 Акушинский район Исаев Иса Шамилевич МКОУ «Акушинская
СОШ № 3»

5 призер (II) Мусор-угроза или
вторая жизнь

8 Буйнакский район Джамалдинова Айшат
Наибовна
Магомедов Илияс
Изамутдинович

МБОУ «Чиркейский
образовательный центр
им. А. Омарова»

обучающаяся призер (III) Мусор-угроза или
вторая жизнь

2

9 г. Махачкала творческий коллектив
учеников 4 класса

МБОУ «СОШ № 32» 4 призер (III) Мусор-угроза или
вторая жизнь

10 г. Махачкала Мамаева Фатима
Рабадановна

ГАОУ ДО РД «Центр
развития талантов
«Альтаир»

обучающаяся победитель Мир своими руками

И г. Махачкала творческий коллектив 2
класса

МБОУ
«Многопрофильная
гимназия №38»

2 призер (II) Мир своими руками

12 г. Дербент Исмаилов Назим
Тимурович

МБОУ «СОШ №20» 10 победитель Мы за здоровый
образ жизни

13 Цунтинский район Курбанова Мадинат
Курбановна

МКОУ «Гутатлинская
СОШ»

И призер (II) Мы за здоровый
образ жизни

14 г. Каспийск Агаев Максуд Кимович МБУ ДО «Станция
Юных Натуралистов»

обучающийся призер (III) Мы за здоровый
образ жизни

15 г. Махачкала Хидирбеков Мухамад
Мурадович
Керимов Муслим
Эмирович

МБОУ «СОШ № 32» 3 призер (III) Мы за здоровый
образ жизни

16 ГКУ РД «ЦОДОУ
зож»

Магомедова Зайнаб
Омаровна

ГКОУ РД «Дарада-
Мурадинский лицей
Гергебильского района»

9 победитель «Цветущая планета»

17 г. Махачкала Г амидова Мадина
Надыровна

ГАОУ ДО РД «Центр
развития талантов
«Альтаир»

обучающаяся призер (II) «Цветущая планета»

18 г. Кизляр Ашаганов Тимур
Русланович

МКОУ «Кизлярская
Гиназия № 6»

7 призер (II) «Цветущая планета»

19 Карабудахкентский
район

Акавова Амина
Магомедбековна

МБОУ «Параульская
СОЮЗ»

6 призер (III) «Цветущая планета»

20 Кумторкалинский
район

Джаватов Абдулмеджид
Набиевич

МКОУ «Алмалинская
СОШ им. И.И.
Исламова»

3 призер (III) «Цветущая планета»

21 г. Избербаш Айдаева Нурият
Абдулмеджидовна

МБОУ «СОШ № 10» 4 призер (III) «Цветущая планета»

3

22 Кизилюртовский
район

Абдуразакова Салмабика
Хабибовна

МКОУ «Зубутли-
Миатлинская гимназия»

11 победитель «Пойдем
экологическим
тропами»

23 Каякентский район Ибрагимова Зури
Ахмедовна

МКОУ «Первомайская
СОШ № 1 им. Героя
Советского Союза С.
Курбанова»

7 призер (II) «Пойдем
экологическим
тропами»

24 г. Каспийск Эмиралиев Ислам
Рашидович

МБУ ДО «Станция
юных натуралистов»

обучающийся призер (II) «Пойдем
экологическим
тропами»

25 Карабудахкентский
район

Муртузаева Рагимат
Ильмутдиновна

МБОУ «Параульская
СОШ№3»

8 призер (III) «Пойдем
экологическим
тропами»

26 Цунтинский район Магомедов Мухаммад
Магомедович

МКОУ «Гутатлинская
СОШ»

7 призер (III) «Пойдем
экологическим
тропами»

27 Акушинский район Омарова Фатимат
Алигаджиевна

МКОУ «Акушинская
СОШ№3»

1 победитель «Друзья наши
меньшие»

28 Унцукульский район творческий коллектив
11 класса

МКОУ
«Шамилькалинская
СОШ им. Магомедова
К.М.»

11 призер (II) «Друзья наши
меньшие»

29 г. Кизляр Шахвалиева Амина
Исламовна

МКОУ «СОШ № 7» 2 призер (II) «Друзья наши
меньшие»

30 Карабудахкентский
район

Мусаев Ильяс
Алимагомедович

МБОУ «Параульская
СОШ№3»

6 призер (III) «Друзья наши
меньшие»

31 Кизилюртовский
район

Алисултанов Малик
Расулович

МКОУ
«Новочиркейская СОШ
№2»

5 призер (III) «Друзья наши
меньшие»

Итоговый протокол №1 от 10 мая 2024 года
заседания жюри регионального этапа

Всероссийского конкурса экологических проектов
«Волонтеры могут все»

(Приказ о проведении от 25 мая 2023 г. № 08-02-2-606/23 Минобрнауки РД)
На муниципальном этапе Конкурса рассмотрены 96 работ(согласно

информации по протоколам от управлений образованием) из которых были
отобраны и представлены в оргкомитет регионального этапа 63 работы из 19
районов (Акушинского, Ахтынского, Буйнакского, Карабудахкентского,
Каякентского, Кизилюртовского, Кумторкалинского, Курахского, Лакского,
Новолакского, Ногайского, Сулейман-Стальского, Табасаранского,
Унцукульского, Хасавюртовского, Хивского, Цумадинского, Цунтинского,
Шамильского), 9 городов (Буйнакска, Дагестанские Огни, Дербента,
Избербаша, Кизляра, Каспийска, Махачкалы, Хасавюрта, Южно-Сухокумска),
ГАОУ ДО РД «Центр развития талантов «Альтаир» иГКУ РД «ЦОДОУ ЗОЖ».
Оценив представленные конкурсные работы, жюри определило победителей и
призёров Конкурса:

Номинация: «Скажем нет урону природе»
I место - Ярболдиева Мария Асхатовна, ученица 10 класса МКОУ

«Карагасская СОШ им. К.Ш. Кидирниязова Ногайского района. Руководитель
- Курганова Шаарбийке Янбековна.

II место -Неумывакина Александра Сергеевна, ученица 9 класса МКОУ
«СОШ №4» г. Кизляр. Руководитель -Закарьяева Зугра Магомедовна.

III место - творческий коллектив учеников 6 классаГКОУ «Бавтугайская
специализированная школа-интернат им. М.Г. Гамзатова» ГКУ РД «ЦОДОУ
ЗОЖ». Руководитель - Узаирова Шамсият Магомедовна.

III место - Карибова Зульмира Фирудиновна, ученица 11 класса МКОУ
«Курушская СОШ №2 имени Я.С. Аскандарова» Хасавюртовского района.
Руководитель - Ахмедова Заира Шакировна.

Номинация: «Мусор-угроза или вторая жизнь»
I место - Мамаев Мухаммадрасул Рабаданович, Магомедова Хадижат

Хабибовна, обучающиеся объединения «Физика и экология» ГАОУ ДО РД
«Центр развития талантов «Альтаир». Руководитель - Абакарова Алжанат
Ахмеднабиевна.

II место - Лазаренко Анна Алексеевна, ученица 7 класса МКОУ «СОШ
№7» г. Кизляр. Руководитель - Сулейманова Аида Габибулаевна.

II место - Исаев Иса Шамилевич, ученик 5 класса МКОУ «Акушинская
СОШ№3» Акушинского района. Руководитель - Мусаева Патимат
Магомедсаидовна,

III место - Джамалдинова Айшат Наибовна, Магомедов Илияс
Изамутдинович, обучающиеся ГКП МБОУ «Чиркейский образовательный
центр им. А. Омарова» Буйнакского района. Руководитель - Мирзаева Патимат
Магомедовна.

I место - Абдуразакова Сал мабика Хабибовна, ученица 11 класса МКОУ
«Зубутли-Миатлинская гимназия» Кизилюртовского района. Руководитель -
Уцумиева А снят Гаджидадаевна.

II место - Ибрагимова Зури Ахмедовна, ученица 7 класса МКОУ
«Первомайская СОШ №1 им. Героя Советского Союза С. Курбанова»
Каякентского района. Руководитель - Магомедова Зайнаб Запировна.

II место - Эмиралиев Ислам Рашидович, обучающийся МБУ ДО «СЮН»
г. Каспийск. Руководитель - Исмаилова Альбина Исламовна.

III место -Муртузаева Рагимат Ильмутдиновна, ученица 8 класса МБОУ
«Параульская С0Ш№3» Карабудахкентского района. Руководитель -Хасаева
Халжат Рамазановна.

III место - Магомедов Мухаммад Магомедович, ученик 7 класса МКОУ
«Гутатлинская СОШ» Цунтинского района. Руководитель -Гадисова Айшат
Магомедовна.

Номинация «Друзья наши меньшие»
I место - Омарова Фатимат Алигаджиевна, ученица 1 класса МКОУ

«Акушинская СОШ №3» Акушинского района. Руководитель - Исмаилова
Патимат Багандовна.

II место - творческий коллектив учеников 11 класса МКОУ
«Шамилькалинская СОШ им. Магомедова К.М.» Унцукульского района.
Руководитель «Абдулхаликова Хазинат Камалудиновна.

II место - Шахвалиева Амина Исламовна, ученица 2 класса МКОУ
«СОШ №7» г. Кизляр. Руководитель - Рамазанова Сыйлыхан Алимажиевна.

III место - Мусаев Ильяс Алимагомедович, ученик 6 класса МБОУ
«Параульская СОШ №3» Карабудахкентского района. Руководитель -
Багавова Джахбат Гасановна.

III место - Алисултанов Малик Расулович, ученик 5 класса МКОУ
«Новочиркейская СОШ №2» Кизилюртовского района. Руководитель -
Абитикова Хайрат Датировка.